[image: ]
	ATA DE VOTAÇÃO E DE APURAÇÃO DO RESULTADO

Aos [DIA DO MÊS POR EXTENSO] dias do mês de [MÊS] de [ANO POR EXTENSO], às [HORÁRIO] horas, a Comissão Eleitoral Local do Departamento [NOME DO DEPARTAMENTO] do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, reuniu-se na sala [Nº DA SALA] do [PRÉDIO] do [CAMPUS] na presença de [NOME DE TODOS PRESENTES] para a apuração dos votos do processo eleitoral que elegeu o Coordenador e Subcoordenador do curso [NOME DO CURSO], para a gestão de [DATA DE INÍCIO] a [DATA DE FIM]. A Comissão Eleitoral Local registra que concorreram ao pleito [Nº DE CHAPAS] para Coordenador e Subcoordenador e [Nº DE CHAPAS] para Representação Docente e que a forma de votação foi pela modalidade secreta, por meio de votação em cédula própria produzida pela Comissão Eleitoral Local, a qual se deu em [DATA DA VOTAÇÃO]. Após a contagem dos votos, apurou-se os resultados registrados nos Quadros I, II, III e IV abaixo.

Quadro I – Eleição de Coordenador e Subcoordenador
	Nº eleitores DOCENTES aptos
	Nº eleitores
DISCENTES aptos
	Votos Brancos
	Votos Nulos
	Votos Válidos

Quadro II – Distribuição dos votos válidos (Eleição de Coordenador e Subcoordenador)
	Nº da chapa
	Docentes
	Discentes
	Total

	01

	02

	03

	04

	05

Quadro III – Eleição de Representação Docente
	Nº eleitores DOCENTES aptos
	Votos Brancos
	Votos Nulos
	Votos Válidos

Quadro IV – Distribuição dos votos válidos (Eleição de Representação Docente)
	Nº da chapa
	Votos recebidos

	Nº da chapa
	Votos recebidos

	01

	04

	02

	05

	03

	06

Quadro V – Registro de ocorrência(s)
	Ocorrência(s)

Nada mais havendo a registrar, o Presidente da Comissão Eleitoral Local, [NOME DO PRESIDENTE], deu por encerrada a referida apuração e, para constar, lavrou esta ata que vai assinada por todos os membros da comissão presentes. [LOCAL, DATA]

____________________________________________
Presidente da Comissão Eleitoral Local

____________________________________                                            ____________________________________
Membro da Comissão Eleitoral Local                                                                  Membro da Comissão Eleitoral Local

ID SIP: FRM-00025_v1
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL @
MINISTERIO DA EDUCAGAO CEFETMG

CENTRO FEDERAL DE EDUCAGAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS CenTro FEDERAL DE

EDUCACAO TECNOLOGICA
DE MINAS GERAIS